
1 

 

 Udruženje obrtnika Nova Gradiška 
 Ulica slavonskih graničara 20  

 35400 Nova Gradiška 

 Skupština 

 

           

Na temelju članka 56. Statuta Udruženja obrtnika Nova Gradiška, Skupština 

Udruženja obrtnika Nova Gradiška na 2. sjednici održanoj 03. lipnja 2015. godine 

donosi 

 

PRAVILNIK 
o priznanjima Udruženja obrtnika Nova Gradiška 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, postupak i način dodjele priznanja koje 

Udruženje obrtnika Nova Gradiška (u daljnjem tekstu: Udruženje) dodjeljuje 

uspješnim, uglednim i časnim članovima Udruženja za posebna poslovna dostignuća 

u obrtu i zasluge u razvoju i promicanju obrtništva i malog poduzetništva te za 

posebno uspješan organizacijski rad u Udruženju, kao i drugim fizičkim i pravnim 

osobama, koje su svojim djelovanjem dali značaj doprinos razvoju obrtništva i 

Udruženja. 

 

Članak 2. 

 

Udruženje dodjeljuje slijedeća priznanja: 

- Povelja za životno djelo   - najviše 1 godišnje 

- Priznanje za organizacijski rad  - najviše 1 godišnje 

- Priznanje „Obrtnik godine“   - najviše 1 godišnje  

- Zahvalnice i priznanja Udruženja obrtnika Nova Gradiška 

 
Članak 3. 

 
Povelja za životno djelo je najviše priznanje Udruženja obrtnika Nova Gradiška. 
Dodjeljuje se obrtniku kao priznanje za životno djelo za izniman dugogodišnji rad i 
doprinos razvoju obrta i obrtništva. 
 
Povelja za životno djelo može se dodijeliti obrtniku: 
- koji ima najmanje 20 godina rada u vođenju vlastitog ili obiteljskog obrta, 
- koji je najmanje dva mandata aktivno sudjelovao u radu Udruženja, 
- koji se u svom radu isticao kao uspješan, ugledan i častan obrtnik, 
- koji uredno podmiruje svoje obveze prema komorskom sustavu, 
- koji je dao izniman doprinos u promidžbi obrtništva i razvoju i unapređenju rada 
udruženja. 
 
Povelja za životno djelo može se dodijeliti i obrtniku u mirovini koji je u vrijeme 
aktivnog bavljenja obrtom svojim radom i osobnim primjerom ispunio uvjete iz stavka 
2. alineje 1. – 5 . ovog članka.  



2 

 

Članak 4. 
 
Priznanje za organizacijski rad dodjeljuje se obrtnicima, članovima Udruženja: 
- koji imaju najmanje 10 godina rada u vođenju vlastitog ili obiteljskog obrta, 
- koji je najmanje jedan mandat aktivno sudjelovao u radu Udruženja, 
- koji uredno podmiruje svoje obveze prema komorskom sustavu, 
- koji je u prethodnim godinama osobno poduzeo aktivnosti od koristi za obrtništvo, 
 

Članak 5. 
 
Priznanje „Obrtnik godine“ dodjeljuje se najuspješnijim obrtnicima, članovima 
Udruženja za: 
- postignute značajne poslovne rezultate u vođenju i poslovanju obrta, 
- postignutu visoku razinu kvalitete usluga i proizvoda s područja uslužnog i     
  proizvodnog obrta, ugostiteljstva i turizma, trgovine, prijevozništva i drugih obrtničkih  
  djelatnosti, 
- značajan uspjeh u nastupima na sajmovima, prezentacijama, natjecanjima i drugim  
  manifestacijama kojima se promiče obrtništvo, 
- značajan doprinos na unaprjeđenju obrtničkog  strukovnog obrazovanja kroz  
  poduku naučnika za strukovna zanimanja, 
- povećanju broja zaposlenih u obrtu, 
- očuvanju i unaprjeđenju obrtničkih vještina i znanja iz područja  umjetničkih i  
  tradicijskih obrta, 
- ostvarena tehnološka unaprjeđenja, inovatorstvo, design ili poduzete mjere u zaštiti  
  i očuvanju okoliša. 
 
Priznanje „Obrtnik godine“ dodjeljuje se za uspjehe iz prethodne kalendarske godine 
pod uvjetom da predloženi kandidat ispunjava najmanje četiri navedena kriterija iz 
stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 6. 
 
Zahvalnice i priznanja se dodjeljuju obrtnicima, obrtničkim asocijacijama, te drugim 
fizičkim i pravnim osobama u zemlji i inozemstvu koje su svojom aktivnošću i 
suradnjom s Udruženjem obrtnika Nova Gradiška dali doprinos poticanju i 
unaprjeđenju: 
- rada obrtničkih asocijacija, 
- organizacije cehovskog rada, 
- strukovnog obrazovanja za potrebe obrtništva, 
- organizacije kulturno-umjetničkih ili sportskih aktivnosti obrtničkih društava, 
- rada na solidarnosti u obrtništvu i humanitarnim aktivnostima. 
 
Broj ovih priznanja nije ograničen. 
 

Članak 7. 
 

Priznanja Udruženja uručuju se dobitnicima u pravilu jednom godišnje, na svečanoj 
sjednici Skupštine, odnosno drugim prigodama o čemu odluku donosi Upravni odbor 
Udruženja, a uručuje ih predsjednik Udruženja ili osobe koje on ovlasti. 
 



3 

 

Članak 8. 
 
Prijedlog za dodjelu priznanja s pisanim obrazloženjem kandidature, mogu podnijeti 
članovi Udruženja, cehovi Udruženja, kao i tijela i radna tijela Udruženja. 
 
Prijedlozi se podnose u pismenom obliku  putem stručne službe, i moraju biti 
obrazloženi, najkasnije 60 dana prije dodjele priznanja. Prijedlozi pristigli nakon 
isteka utvrđenog roka neće biti razmatrani. 
 
Obrazloženje mora sadržavati osnovne podatke o predloženom kandidatu, razloge iz 
kojih se predlaže za dodjelu, tako da daje dovoljno elemenata za ocjenu o vrsti 
priznanja. 
 
Obveza je predlagača dodjele priznanja da prije isticanja kandidature za dodjelu 
priznanja utvrdi da je član Udruženja izmirio svoje financijske obveze prema 
komorskom sustavu. 

Članak 9. 

 
Odluku o dodjeli priznanja donosi Upravni odbor Udruženja. Odluka o dodjeli 
priznanja sadrži broj priznanja, te imena nagrađenih.  
 
Odluka ne mora sadržavati obrazloženja za neprihvaćene prijedloge. Prijedlog koji 
nije prihvaćen može se ponovno podnijeti. 
 
Osim priznanja koja se dodjeljuju na svečanoj sjednici Skupštine, Predsjednik  
Udruženja može tijekom godine, svojom Odlukom, dodijeliti pojedincima i 
institucijama priznanje za organizacijski rad, priznanje „Obrtnik godine“ te zahvalnice 
i priznanja i to: 

- prigodom obilježavanja značajnijih obljetnica Udruženja, drugih obrtničkih 
asocijacija ili obrtnika, 

- fizičkim i pravnim osobama u zemlji i inozemstvu s kojima Udruženje ostvaruje 
uspješnu suradnju. 

 
Članak 10. 

 
Sredstva potrebna za provođenje ove Odluke osiguravaju se u financijskom planu 
Udruženja. 

Članak 11. 
 
Stručno-administrativne poslove vezane za dodjelu priznanja obavlja stručna služba 
Udruženja . 

Članak 12. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči 
Udruženja. 

                          Predsjednik 
      Udruženja obrtnika Nova Gradiška 
                    Tomislav Šimić, v.r. 

Broj: 529/2015. 
Nova Gradiška, 03. lipnja 2015. 


